
TERÇA-fEiRA, 17 dE NOVEMBRO dE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  3
FG4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16.11.2009.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOmOLOGAçãO dO PREGãO ELETRÔNICO 
Nº 228/SESPA/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 43722
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE 
AO EVENTO DENOMINADO OFICINA DE ATUALIZAÇÃO DO 
TRABALHO DE CAMPO PARA O CONTROLE DA DENGUE”.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  JOÃO BATISTA DUARTE DE SOUSA, foi a vencedora do 
certame, pelo critério de menor preço global, num total de R$- 
121.121,97;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/SESPA/2009: R$-
121.121,97 (CENTO E VINTE E UM MIL, CENTO E VINTE E UM 
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOmOLOGAçãO dO PREGãO ELETRÔNICO Nº 223/
SESPA/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 43729
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE AO 
EVENTO DENOMINADO “CAPACITAÇÃO PARA ENFERMEIROS DO 
PACS E ESF SOBRE LEISHMANIOSES, DOENÇAS DE CHAGAS 
E MALÁRIA” DESTINADO ATENDER O DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  LOGÍSTICA EVENTOS RIO PRETO LTDA -ME, foi a vencedora 
do certame, pelo critério de menor preço global, num total de 
R$- 110.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/SESPA/2009: R$-
110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

HOmOLOGAçãO dO PREGãO ELETRÔNICO Nº 226/
SESPA/2009

NúmERO dE PuBLICAçãO: 43742
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E INCINERAÇÃO DE LIXO PATOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DO GT – 
UNIDADES MÓVEIS, LOCALIZADA NA TV. HUMAITÁ (ENTRE 
MARQUES DE HERVAL E VISCONDE DE INHAÚMA), Nº 1343 – 
BELÉM - PARÁ.
FIRMA(S)  VENCEDORA(S):
01.  PLAMAX REMANUFATURADORA E COLETORA DE RESÍDUOS 
LTDA, foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço 
global, num total de R$- 4.170,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/SESPA/2009: R$-
4.170,00 (QUATRO MIL, CENTO E SETENTA REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/SESPA/2009
Número de Publicação: 43469
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DAR SUPORTE AO 
EVENTO DENOMINADO “OFICINA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 
EM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO 
HUMANO”.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):

V3 ENTRETENIMENTO LOCAÇÕES E TURISMO LTDA, 1. 
foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço global, 
num total de R$- 35.000,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/SESPA/2009: R$-
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).
Belém (Pa), 13/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA dE dESIGNAR
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43595

PORTARIA NO  2678 dE 12 dE NOVEmBRO dE 2009
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 595 
de 08/06/2009 , publicada no Diário Oficial do Estado no 31437 
de 10/06/2009.

R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Antônio dos Santos Pinto, matrícula n° 
54191603-1, cargo de Agente Administrativo, para responder pelo 
Setor de Compras do 1°CRS/SESPA, no período de 01/11/2009 à 
30/11/2009, por ocasião das férias regulamentar marcadas para 
novembro de 2009, do coordenador do setor.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

ERRATA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43643

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL dE SAúdE
PORTARIA dE dIáRIA Nº 721/3º CRS dE 12/11/09

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31544 DE 13/11/2009
ONDE SE LÊ:
Portaria: 720
Servidor(es): 
50947551/Marilda Costa Figueiredo (Agente de Saúde) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/11/2009 a 18/11/2009<BR
LEIA-SE:
Portaria: 732
Servidor(es): 
50947551/Marilda Costa Figueiredo (Agente de Saúde) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/11/2009 a 18/11/2009<BR

dIáRIA

NúmERO dE PuBLICAçãO: 43655

PORTARIA: 734
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINARIO DE IMPLANTAÇÃO DA 
CADERNETA DE SAUDE DO ADOLESCENTE.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94 Art. 145 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571909951/WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL (ENFERMEIRA) / 
1.0 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2009 a 18/11/2009<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

ERRATA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43602

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL dE SAúdE
PORTARIA dE dIáRIA Nº 721/3º CRS dE 12/11/09

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31544 DE 13/11/2009
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 
5305701/Benedito Jose de Lima da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/11/2009 a 16/11/2009
5305701/ Benedito Jose de Lima da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 18/11/2009 a 18/11/2009
LEIA-SE:
Servidor(es):
5305701/Benedito Jose de Lima da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/11/2009 a 16/11/2009

TORNAR SEm EFEITO.

NúmERO dE PuBLICAçãO: 43611
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 009, de 29 de outubro 
de 2009, publicada no DOE n° 31.541, de 09.11.2009, que 
determinou que a servidora Maria do Céu Dias da Fonseca de 
Sousa, matrícula n° 108430/1, gozasse 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio no período de 01 a 30 de dezembro de 2009, 
correspondente ao 23.05.2002 a 22.05.2005, lotada no Hospital 
Regional de Salinópolis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
CHEFE D.A.F / 4° CRS

dIáRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43575

PORTARIA: 478/2009
Objetivo: PARTICIPARA DA OFICINA DE INSPEÇAO SANITARIA 
DE TRATAMENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO, DE 
ACORDO COM OFICIO EM ANEXO.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571905371/CINTIA CARDOSO DA TRINDADE (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/11/2009 a 
20/11/2009<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

dIáRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43570

PORTARIA: 477/2009
Objetivo: PARTICIPARA DA OFICINA DE INSPEÇAO SANITARIA 
DE TRATAMENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO, DE 
ACORDO COM OFICIO EM ANEXO.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571981081/GISELE LIMA MACEDO (FARMACEUTCA-BIOQUIMICA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/11/2009 a 20/11/2009<br
Ordenador: LUZIANE CRAVO SILVA

RESumO dE PORTARIAS dE SuPRImENTOS
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43665

7º REGIONAL dE PROTEçãO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESumO dE PORTARIA dE SuPRImENTO
PORTARIA Nº 0583 dE 16 dE NOVEmBRO dE 2009.

NOME DO SERVIDOR: FLORISVALDO DE ARAÚJO PEREIRA
CIC. 134.304.912-15
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 749,08 (Setecentos e Quarenta e 
Nove Reais e Oito Centavos )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.30
OBJETIVO: Recurso do Ministério da Saúde para a Campanha de 
Multivacinação da Poliomielite.
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento
PORTARIA Nº 0584 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2009.
NOME DO SERVIDOR: FLORISVALDO DE ARAÚJO PEREIRA
CIC. 134.304.912-15
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 1.747,86 (Hum Mil, Setecentos e 
Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Seis Centavos )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.36
OBJETIVO: Recurso do Ministério da Saúde para a Campanha de 
Multivacinação da Poliomielite.
ORDENADORA DE DESPESA : Isabel Cristina Reis Sacramento

dIáRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 43624

PORTARIA: 482
Objetivo: REALIZAR O LEVANTAMENTO (DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2008), SOBRE OS IMUNOS ESPECIAIS RECEBIDOS 
E APLICADOS POR ESTE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: FUNDAMENTO LEGAL 5.810/1994
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - BRASIL<br
Servidor(es): 


